РЕШЕНИЕ

по делу 07-24-3476эп/16 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

12.05.2016 г. Москва

Комиссия Московского областного УФАС России в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее –
Управление, Комиссия)

рассмотрев довод жалобы ООО «СтандартСтрой» (далее – Заявитель) на
действия Муниципального казенного учреждения «Финансово-экономический
центр» Ступинского муниципального района (далее – Уполномоченное
учреждение), Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения Семеновский детский сад комбинированного вида «Журавлик»
Ступинского муниципального района  (далее - Заказчик)  при проведении ООО
«РТС-тендер» (далее – Оператор электронной площадки) электронного аукциона:
«Выполнение работ по комплексному капитальному ремонту муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Семеновский детский
сад комбинированного вида "Журавлик" Ступинского муниципального района»
(номер извещения 0848300044616000070 на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок Российской Федерации –
www.zakupki.gov.ru) (далее – Официальный сайт) (далее – Аукцион) и в результате
осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи
99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и в соответствии с
Административным регламентом утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «СтандартСтрой» необоснованной.

1. Требование о приостановке определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) в части подписания контракта, установленное Управлением на
основании части 7 статьи 106 Закона о контрактной системе, отменить.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.